
Satzung
vom 28.9.2023

zur Anderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur
Entwässerungssatzung

des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung
der Eh renbach-Weilersbach-Gruppe

(BGS/EWS vorn 01.10.2013)

Auf Grund der Artikel 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Zweckverband
zur Abwasserbeseiti gung der Ehrenbach-Weilersbach- Gruppe fol gende

SATZT]NG
zur Anderung der Beitrags- und Gebührensatzung
zur Entwässerungssatzung des Zweckverbandes

vom 01.10.2013
(BGS/EWS):

Artikel I

I 9 Abs. 4 erhält folgende Fassune:

$ 9 Einleitungsgebühr

(4) Vom Abzug nach Abs. 3 sind ausgeschlossen

a) Wassermengen bis zu 12m'jährlich
b) das hauswirtschaftlich genutzte Wasser und
c) das zur Speisung von Heizungsanlagen verbrauchte Wasser.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01 01.2025 in Kraft.

Kircheh ren bach, 28.9.2023

er
zur Atrwas beseitigung

v

der eilersbach-Gruppe


